Shogeria “BOMUS” Shpk
Adresa: Rruga Panorama, Kompleksi Panorama 2, Kati: 3, Ap. 6, Njesia Bashkiake nr. 9 Tirane.
KONTRATE THEMELIMI

E SHOQERISE “BOMUS” Shpk

Ne Tirane, sot me date 23.11.2022, ne:

1. Bajram Ymeraj, i date lindjes 15.04.1991 me leternjoftimi J10415147D, lindur ne Lushnje, Shqiperi
2. Andi Resulaj, i date lindjes 13.04.1991 me leternjoftimi J10413125) lindur ne Vlore, Shqiperi.

Ne baze te vullnetit tone te lire dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogqerite
tregtare” dhe vecanerisht neni 73 pika 2, dhe ligjin 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te

Regjistrimit” themelojme shogerine tregtare “BOMUS” Shpk.

Neni 1
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga nje shume prej 10 000 leke,
Ky kapital eshte i ndare , ne 2 kuota.

Neni 2

Ortaket e shogerise jane:
1. Bajram Ymeraj, i date lindjes 15.04.1991 me leternjoftimi J10415147D, lindur ne Lushnje, Shqiperi i

cili zoteron 1 kuote ge perben 50% te kapitalit ne kapitalin themeltar te shogerise e barabarte me vleren
5000 leke.

3. Andi Resulaj, i date lindjes 13.04.1991 me leternjoftimi J10413125) lindur ne Vlore, Shqiperi.
i cili zoteron 1 kuote qe perben 50 % te kapitalit ne kapitalin themeltar te shogerise e barabarte me vleren

5000 leke

Neni 3
Objekti veprimtarise

Shogeria ka per objekt veprimtarise te saj:

 Import—eksport dhe shitje me shumice dhe pakice te mallrave e lendeve te para per industrine e
ndertimit.

e Import—eksport dhe shitje-blerje me shumice dhe pakice te karburanteve e lubrifikanteve.

e Import—eksport dhe shitje-blerje me shumice dhe pakice te makinave dhe autoveturave te te gjitha
llojeve e tonazheve.

o Te sherbeje si perfagesuese shitjeje e marketingu, agjent shitje per shogeri vendase dhe te huaja, te
angazhohet ne shitje me shumice dhe pakice dhe te hape dyqgane per kete gellim, dege apo zyra po te
jete e nevojshme per arritjen e gellimit te shogerise.

e Shogeria mund te beje ose mund te kerkoje regjistrimin ne emer te saj, transferoje apo te tregtoje si
te njejta, patenta e te drejta autori, marka te ndryshme, marketingu, licensa, tituj tregtie si dhe te drejta
te ngjashme intelektuale dhe industriale.

¢ Import-eksport dhe shitje-blerje me shumice dhe pakice te mallrave ushgimore, lendeve te para,
cigare, medikamente mjekesore, paisjeve elektrike, elektronike, hidrosanitare, hidraulike, duraluminit,




pllakave te te gjithave llojeve, plastikes, gomes, bimeve mjekesore, lendes drusore e mobiljeve te
linjave te prodhimit e perpunimit, konfeksioneve, por pa u kufizuar veten ne keto.

e Veprimtari ne fushen e ndertimit, prodhimi dhe tregtimi i materialeve te ndertimit, import eksporti i
tyre brenda dhe jashte vendit per llogari te vete shogerise dhe te treteve.

e Veprimtari ne fushen e turizmit, me gellim jo vetem ngritjen por edhe shfrytezimin dhe zhvillimin e
veprimtarive ne fushen e hotelerise dhe te fshatrave turistike te pushimit, gendrave te argetimit,
brenda dhe jashte vendit, si dhe te bleje, te marre dhe te jape me gera, te ndertoje apo te nxise
ndertimin e tyre, duke vepruar ne kete fushe apo me partnere te tjere. Bar- restorant, veprimtari ne
fushen e argetimit, si salla pingpongu, bilardoje dhe lojra te tjera argetuese.

e Vendosja ne dispozicion te klienteles, ambjente te pershtatshme per te prezantuar mallrat tregtareve,
mediatoreve dhe biznesmeneve te interesuar per shitblerjen e mallrave te ndryshem.

e Ndertim, projektim, planvendosje e objekteve te veganta, projektime dhe ndertime civile, industriale,
hidroenergjitike.Ndertim digash dhe tunele hidroteknike. Ndertimi i Impianteve per prodhimin e
Energjise Elektrike. Shitje, shperndarje, transmetim dhe prodhim energjie elektrike. Cdo aktivitet tjeter
ekonomik, tregtar, financiar, ge gjykohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e objektit te
shogerise, perfshire shitjen e mjeteve te shogerise si makinerite, pajisjet, marrja dhe dhenia me gira,
te genit garant, hipotekimi dhe pjesemarrja ne shogeri te tjera. Cdo operacion tregtar, operacione ge
lidhen me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme, operacione financiare dhe kredimarrje, t'u jape
garanci te treteve si dhe te bleje dhe shese ose marre me gira ndermarrje, dege ndermarrjesh, si dhe
te kete pjesemarrje ne shogeri te tjera, ente ose konsorciume, te themeluara apo ne themelim e siper,
ge kane objekt te njejte ose te ngjashem, me te vetin apo gjithsesi funksional per arritjen e gellimeve
te shogerise. Dhenia e konsulences ekonomike,juridike,inxhinierike dhe profesionale; pergatitje dhe
mirembajtja e dokumetacionit juridik, administrativ, teknik, projektime etj ne te gjitha fushat per te
tretet, si dhe perfagesimi i tyre ne te gjitha shkallet e gjykimit, nepermjet Zyres Juridike te Shogerise.

Neni 4
Selia e shogerise:

Selia e shogerise do te jete ne: Rruga Panorama, Kompleksi Panorama 2, Kati: 3, Ap. 6, Njesia Bashkiake
nr. 9 Tirane

Neni 5

Menyra e funksionimit te shogerise

Shogeria do te funksionoje ne baze te statutit te shogerise i cili eshte hartuar e miratuar nga shogeria, ne baze te
ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe vecanrisht , dhe ligjin 9723 date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”

Neni 6
Organet drejtuese te shogerise

Organet drejtuese jane Asambleja e ortakeve dhe Administratori.
Detyrat e Asamblese dhe administratorit jane percaktuar ne statut.

Administrator i shogerise eshte emeruar z. Bajram Ymeraj me mandat 5 vjet nga regjistrimi ne QKB.




Neni 7
Dispozita te fundit
Kjo kontrate per themelimin e shogerise hartohet ne 2 kopje te barabarta dhe nenshkruhet rregullisht nga palet.

Ul\m'o) ) ﬁwu? 7 ‘

Bajram Ymeraj Andi Resulaj
= !

ﬁiw»: MJ’

/

ORTAKET THEMELUES







